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2025年度 愛知県スプリント選手権水泳競技大会 

≪二次要項≫  
 

◆本競技会では、チーム受付等全ての対応をリゾリューションデスク（諸室 2,3）にて行う。 
◆本競技会は有観客にて開催する。ただし入場には指定の AD カードが必要となる（詳細別記）。 
◆本競技会では、第 1 招集を軽運動室に設置する。。 
◆各チームで組およびレーンの確認・指導を行い出場すること。 

 
【日時】 2025 年 8 月 31 日（日） 
【会場】 日本ガイシアリーナ（50m×10 レーン） 

◆9:30 より第 79 回国民スポーツ大会代表選手・スタッフの紹介セレモニーを行う。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 時間 

開場時間 

競技役員 7:45（1 階メインプール入口） 

選手・コーチ 8:10（2 階入口 / 8:30 閉鎖） 
※8:30 以降は 1 階メインプール側から入退場 

応援者 
9:20（1 階メインプール側入口） 
入場時に AD カード確認 / 館内では常時首からかけておくこと 

ウォーミングアップ 

A 班 8:15～8:45 
B 班 8:50～9:20  ※班分けは別途「控え一覧」で確認すること 
◆メインプール・サブプール共に上記のとおり班分けを行う 
◆メインプールは全時間公式スタート練習のみ行う 

チーム受付 8:20～9:00 

競技役員受付 
8:00～8:30 

※会場待機の場合も、競技役員手帳を提出すること 
※会場係は 7:55（1 階入口）、救護は 8:00（プールサイド）集合 

競技役員主任ミーティング 9:00（第 2 招集） 

競技役員ミーティング 9:15（会議室） 

競技開始 10:00 

競技終了（予定） 17:18 

競技役員終礼 片付け後（本部前プールサイド） 
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アップについて 

A.メインプール（50m×10 レーン） 
◆全時間公式スタート練習を行う。 
◆公式スタート練習は、全て電光表示板側からのスタートとする。 
◆レーンの使用については、女子 0～4 レーン、男子 5～9 レーンとする。 

女子は 0 レーン側、男子は 9 レーン側のプールサイドに横 5 列で並んで待機すること。 
◆全レーンにバックストロークレッジを設置する。 
 

B.サブプール（50m×8 レーン） 
◆レーンの使用については、女子 1～4 レーン、男子 5～8 レーンとする。 
◆飛込は一切禁止する。 
◆アイテムの使用は、ボード類とシュノーケルのみ認める。 

 
 

競技について 
◆本競技会は、2025 年度（公財）日本水泳連盟競泳競技規則にのっとり実施する。 
◆競技はタイムスケジュールどおりに行う。 
◆招集は、競技開始 15 分前から第 1 招集（軽運動室）で行い、水着の確認も行う。 

招集所の混雑緩和のため、プログラムに記載される組ごとの競技時間を確認し、その 20 分以上前には来ないこと。 
◆競技は全て電光表示板側からのスタートとする。 
◆本競技会では、バックプレートとバックストロークレッジ付のスタート台を使用する。調整は選手が自ら行うこととする。 
◆競技成立後は、速やかに横から退水すること。 
◆ゴールタッチは、タッチ板の有効面に確実にタッチすること。 
◆棄権する場合は、所定の棄権届をリゾリューションデスクに提出すること。 
◆テーピングをしての競技出場には、審判長の許可が必要となる。 

所定の「テーピング許可願」を記入し、競技に出場する際のテーピングを施したうえでリゾリューションデスクに申請すること。 
◆メインプールのプールサイドは、全てアリーナ内と規定し、（公財）日本水泳連盟競泳競技規則内「ロゴマーク等について 

の取扱規定」を適用する。 
◆「小学 1・2 年生」「小学 3・4 年生」「小学 5・6 年生」「中学生」の 4 部門で、種目別 1～3 位までの選手に賞状を授与 

する。また、種目別総合ランキング 1 位の選手に選手権賞（賞状）を授与する。 
◆表彰は行わない。賞状等はチーム責任者に渡すので、入賞者がいるチームの責任者は、リゾリューションデスクへ賞状等を

受け取りに来ること。なお、競技中であっても構わない。 
◆出場者全員に記録証を授与する。記録証は全競技終了後、チーム責任者がリゾリューションデスクまで取りに来ること。 
 
 

【動線および会場使用について：別紙動線図参照】 
◆「競技会場においての商業ロゴマーク等についての規定」を厳守すること。 
◆1 階（プール・更衣室）と 2 階（控え・スタンド）の移動は指定の階段を使用すること。 
◆第 1 招集は「軽運動室」とする。第 1 招集入口では、引率コーチの待機を認める（入室は不可）。 
◆チーム控えは、予め指定されたスタンドのみとする。スタンドでの飲食は禁止する。ゴミは持ち帰ること。 
◆スタンド下の通路を控えとして使用することはできない。食事等での使用に限定する。 

通路に無人のマット類が敷かれていた場合は、「許可されていない場所取り」と見なし、撤去する場合がある。 
◆本競技会では、室内専用の物に限り、選手・コーチのシューズ等着用を認める。 

（No.3 へ続く） 



No.3 
◆競技中のアリーナ内に、選手と競技役員以外の者が立ち入ることは禁止する。 
◆更衣室はメインプール側・サブプール側ともに使用できるが、荷物を放置しないこと。ロッカーの使用も禁止する。 
◆更衣室内でのスマートフォン使用は厳禁とする。 
◆諸室は、競技役員および大会役員以外の常駐を禁止する。 
 
 

重要：応援者の入場について 
◆本競技会は有観客開催とする。 
◆選手・チーム責任者およびコーチを除く応援者の入場には、指定の AD カードが必要となる。 
◆AD カードは、「出場選手数×1 枚」を上限として発行を認める。チームの責任において発行すること。 
◆AD カードは撮影許可証を兼ねるため、カードケース等に入れ常時首からかけておくこと。カードケースの貸出しは行わない。 
◆AD カードの提示が無い場合は、理由の如何に関わらず入場を認めない。 
◆安全確保および AD カード不正使用防止のため、所属チームの指定エリアに着席して観覧すること。 
◆通路等での立ち見は禁止とする。立ち見の方には競技役員が声がけをする。 
◆チーム責任者は、応援者についても管理し、適切な指導を行うこと。 

 

【駐車場について】  
◆線路側駐車場は 7:00、日本ガイシアリーナ側駐車場は 7:40 に開場する。 
◆会場前路上での乗降車は厳禁とする。 
◆マイクロバスは、日本ガイシアリーナ駐車場に駐車すること。 
◆主催者は、駐車場でのトラブルには一切対応しない。 
 
 
【競技役員（チーム派遣含む）への連絡】   
「愛知県外の登録団体」および「県内の学校及び実業団登録チームのうち出場者が 5 名未満の団体」については「競技役
員派遣義務を免除」となるため、当該チームの競技役員受付は不要とする。 
他のチームは、競技役員派遣義務があるため、下記のとおり競技役員受付を行うこと。 
 
◆会場待機者も含め、全員所定の時間内に受付（競技役員手帳の提出）を行うこと。 
◆会場待機者は、受付後は欠員等に備え、競技役員ユニフォームおよびシューズを準備し会場内で待機すること。 

※ただし、正午時点でその義務を解除し、リゾリューションデスクにて競技役員手帳を返却する。 
※競技役員の実務に入らなかった場合、日当の支給は行わない。 

◆競技役員ミーティングに出席すること（会場待機者は除く）。 
◆控え場所は会議室とする。 
◆食事・飲み物は各自持参すること。 
◆救護役員は、水着・スイムキャップ・ゴーグル・ハーフパンツ・サンダル（室内用）を持参すること。ビブスは貸与する。 

 
以上 



2025 年度 愛知県スプリント選手権水泳選手権大会 動線図  

 

 

下り階段 
2 階➡1 階 

【動線に関する注意事項】 
◆メインプール更衣室前の階段は下り専用 
◆休憩スペース（旧レストラン）横の階段は上り専用 

※ただし自販機コーナーまでは下りも可 
◆第 1 招集は軽運動室とし、その後競技役員の指示に従い 

第 2 招集からレース待機エリア（プールサイド）へ進むこと 

メイン↔サブ移動ルート 

メインプール 
更衣室 

サブプール 
更衣室 

第 1 招集 
（軽運動室:コーチ入室可） 

リゾリューションデスク（諸室） 
競技役員以外の常駐不可 

サブプール 

メインプール 

第 2 招集 
（選手控室） 

上り階段 1 階➡2 階 
自販機コーナーまでは 

下り可能 

レース待機エリア（プールサイド） 



競 技 順 序

2025年度愛知県スプリント選手権水泳競技大会
会場：日本ガイシアリーナ(50m)
期日：2025年8月31日(日)          

【 第1日 】8月31日(日曜日)

レース間隔： 18秒(背泳ぎ・ＭＲ+10秒 リレー+  0秒)

10:00  1 女子    50m 自由形 Ｔ決勝 73組 728種目

11:08  2 男子    50m 自由形 Ｔ決勝 78組 778種目

12:18  3 女子    50m 背泳ぎ Ｔ決勝 41組 410種目

13:08  4 男子    50m 背泳ぎ Ｔ決勝 45組 443種目

14:02  5 女子    50m 平泳ぎ Ｔ決勝 43組 423種目

14:52  6 男子    50m 平泳ぎ Ｔ決勝 48組 474種目

15:45  7 女子    50m バタフライ Ｔ決勝 45組 450種目

16:30  8 男子    50m バタフライ Ｔ決勝 50組 494種目

17:18競技終了予定

8月8日 12:00出力日時：
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控え場所 座席数 チーム名 班分け 参加人数 AD発行上限数 控え席使用数 控え場所 座席数 チーム名 班分け 参加人数 AD発行上限数 控え席使用数

A1 20 D1 47
A2 56 D2 56
A3 56 SSC矢作 B 35 35 70 D3 56
A4 56 ｾﾝﾄﾗﾙ藤が丘 A 20 20 40 D7 47
A5 56 D8 36

A11 44

A6 47 アイレクス
ILEX豊田

B
B

20
6

20
6

40
12

A7 36 D9 52 Ｖトピア一宮 B 29 29 58
A8 52 D10 52 Ｖトピア小牧 B 21 21 42
A9 52 D11 36
A10 36 D12 52
B1 28 ﾒｶﾞﾛｽ千種 A 12 12 24 E1 56 Myスイム東名 A 32 32 64

E2 56
E3 56
E7 52
E8 36

１toＳＷＩＭ B 17 17 34 E9 52
ロングウッド A 9 9 18 E4 56

B3 56 安城ＳＳ B 29 29 58 E5 56
東邦ＳＣ A 13 13 26 E6 56
平針ＳＳ A 15 15 30 E10 52

B5 40 上社ＳＳ A 23 23 46 E11 36
B6 36 E12 52 ソノダＳＳ B 24 24 48
B7 52 F1 56
B8 52 F2 56
B9 36 ＡＩＥＩＳＣ A 20 20 40 F3 56
B10 52 ウィル大口 B 30 30 60 F4 56
C1 56 ビート守山 A 25 25 50
C2 56 ビート天白 A 33 33 66 西尾ＤＳＣ B 14 14 28

ビート長久手 A 7 7 14 パシフィック B 9 9 18
ＳＣ大府 A 14 14 28 ﾊﾟｼﾌｨｯｸ豊橋 B 7 7 14

C4 56 RSケーニーズ A 30 30 60 F7 52 ＢＩＧ東海 B 30 30 60
ｱｸﾄｽ春日井 A 18 18 36 ＢＩＧアミ A 15 15 30
ｱｸﾄｽ千音寺 A 8 8 16 ＢＩＧ加木屋 B 2 2 4
ｱｸﾄｽ滝ノ水 A 10 10 20 F9 52
ｱｸﾄｽ中川 A 12 12 24 F10 52
中日ＳＣ A 15 15 30 F11 36 岡崎竜城ＳＣ B 11 11 22
みよしＳＡ B 8 8 16 F12 47 岡崎竜城SC南 B 33 33 66

Ｃ８ 36 愛知淑徳高
愛知淑徳中

A
A

5
14

5
14

10
28

Ｃ９ 52 邦和みなと A 21 21 42

Ｃ１０ 52 名古屋ＳＣ A 32 32 64 ※別紙観覧席図にて控え場所の確認をすること。

Ｃ１１ 36 ※ADカード発行枚数を超えないように準備をすること。

Ｃ１２ 47 ※立ち見は禁止。必ず、チーム席にて観覧すること。

Sブロックの使用について
　・右図の赤枠エリアはチーム控え場所とする
　・それ以外の１～４列目までは撮影専用エリアとする。
　　また、着席禁止かつレース時のみ入場可とする。
　・撮影の際は、立ったまま撮影すること。
　・５列目以降はコーチ席（選手入場不可）とする。

・観覧席後ろのスペースやエントランスは、食事・ストレッチ等の際には敷物を敷いても構いませんが

　控え場所として常時敷物を敷いたままにすることはご遠慮ください。いわゆる禁止です。係が撤去する場合があります。

44
37

88
74

ﾙﾈｻﾝｽ小幡
ﾙﾈｻﾝｽ甚目寺
ﾙﾈｻﾝｽ熱田

30
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17

30
39
17

60
78
34 ＭＹＳ名学院 43 43 86

D4
D5
D6

56
56
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名鉄SS刈谷
名鉄SS半田

44
37

A
A
A

36 36 72
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ｾﾝﾄﾗﾙ大曽根

19
15
19

19
15
19

38
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38

B

B
B
A

28
38
34
40
96
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コナミ鳴海
コナミ杁中
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13
51
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13
51

118
26
102

HAND
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ミキハウス
ｴﾅｼﾞﾝｸﾞ
南泳会

90

コパン香久山
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コパン豊川
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14
19
17
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48

14
19
17
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48

富田高
春日井西高
豊川高

10
5
35

10
5
35

20
10
70

2025年愛知県スプリント選手権水泳競技大会　控え場所一覧
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撮影専用エリア

コーチ席



○印：主任

審 判 長 神野　雅紀

副 審 判 長 小池　隆治 髙木　　宏 前川　貴久 髙瀬　雅和 岡田　利奈

出 発 合 図 員 ○ 田中　雅文 古田　理郁 青木　博行

泳 法 審 判 員 ○ 加藤　真裕 八神　慎介 佐原　康弘 松波　　勝 岩野　友和 大河内健太朗

藤森　俊英 古田　哲也 花井　　敦 松谷　　聡 国京　敏光 上田ヒロ子

折 返 観 察 員 ○ 鈴木　浩二 山田　守彦 髙木　義三 太田　　実 野間　俊多 柳田　奨鷹

青山　　実 村松　理助 大家　和代 浅野　重雄 永津　英輝 堀江　剛一

北澤　義久 犬飼　暁雄 大家　由江 伊藤　博康 楠　　久輝 小澤友紀雄

佐伯　悦子 斎藤　吉晴 坂野　仁一 立石　良夫 石原　雅琉 奥村　基則

本康　武興 亀井　三千 望月　愛生 因田　満子 吉田　敬彦 中島　啓介

傍島　邦也 上岡　公平

機 械 操 作 員 ○ 酒井　宏昌 野寄　哲也 宮地　千加 水野みつる

コンピュータ操作 ○ 市原　泰義 鈴木　良一 吉野　直子 白井　尋也

招 集 員 ○ 下村　　章 杉浦　利枝 播磨　孝磁 髙橋　秀顕 岩田　光貴 松下　恭平

山田　克貴 播磨　汐純 三宅　陽子 佐藤　莉帆 鷹羽みゆき

賞 典 ○ 三浦由美子 湯浅千鶴子 湯浅　実音 加藤　愛実

通 告 員 ○ 大家里依子 杉山　伊吹 森　　涼 森　　慈

救 護 ○ 浅井　義之 朝日奈祐介 冨山　　徹 寺田　夢空 水谷　柚月 中本　祥平

田上　拓翔 飼沼　彩音 榊原　麗生 香川　　晋

会 場 係 ○ 井改　仁実 大河内吉行 加藤　英明 稲垣　亮太 鈴木　博勝 山村　恵子

廣田  玲子 黒﨑　由佳 深見　五月 二階堂　桜 神田　麻衣

医 務 委 員 岡井　佑（医師） 河合　佑実（看護師）

競 技 会 総 務 ○ 大岡　裕典 髙瀬　雅和 岡田　利奈 古田　哲也

（兼リゾリューション）

競　技　役　員



競技役員手帳を持参のうえ、受付時間を厳守でお願いします。

NO 登録団体名 派遣競技役員名 NO 登録団体名 派遣競技役員名 NO 登録団体名
1 名古屋ＳＣ 松本　繁樹 14 パシフィック 中山　愛梨 1 ミキハウス
2 岡崎竜城ＳＣ 辻本　瑞樹 15 みよしＳＡ 中川　広海 2 南泳会
3 ﾎﾜｲﾄｳｴｰﾌﾞ 北川原　由磨 16 ロングウッド 加藤　昭伸 3 HAND
4 ウィル大口 高田　敏之 17 ソノダＳＳ 沖田　浩俊 4 ｴﾅｼﾞﾝｸﾞ
5 名鉄ＳＳ刈谷 坂口　岳 18 コパン豊川 竹田　信吾
6 コパン香久山 鈴木　宏明 19 ＳＣ大府 山崎　直樹
7 Ｖトピア一宮 近藤　照彦 20 ﾙﾈｻﾝｽ甚目寺 北岡　直樹
8 名鉄ＳＳ半田 長谷川　健紀 21 アイレクス 中西　敏
9 ﾒｶﾞﾛｽ千種 清水　徳晃 22 ビート守山 斎藤　修
10 西尾ＤＳＣ 岩田　匡史 23 ｾﾝﾄﾗﾙ清洲 中澤 正樹
11 ｱｸﾄｽ千音寺 小田部　智洋 24 ｱｸﾄｽ春日井 村瀬　亮
12 邦和みなと 藤原　陽介 25 ILEX豊田 上野凌平
13 パル知立 堤　知子

2025年度 愛知県スプリント選手権水泳競技大会
派遣競技役員　【会場待機・免除リスト】

派遣競技役員【会場待機チーム】

下記「会場待機チーム」にリストのある競技役員は受付を行ってください。

当日の出席状況により、競技役員を依頼する場合がありますのでご承知おきください。

競技役員ユニフォームおよびシューズは必ず持参してください。

また、下記「免除チーム」の競技役員受付および待機の必要はありません。

なお、競技役員交代等の依頼がない場合、正午に『待機解除』とします。

役員手帳を返却しますので、リゾリューションデスクまで取りに来てください。

【免除チーム】


